
2013_ 26/02/2014_Det.(modifica fornitura di E.E.-Pretura)

CITTA’ DI MANFREDONIA 
(Provincia di Foggia) 

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani
Settore “6” – Lavori Pubblici – Espropriazioni – Manutenzione

________________________________________________________________________________________________

I L  D I R I G E N T E

Su relazione del Capo Servizio Impianti Dott. Ing. Giuseppe DI TULLO.

Premesso che:

− Gli uffici Giudiziari della struttura Comunali di Viale Miramare sono stati trasferiti presso il Tribunale 
di Foggia;

− In tale struttura saranno allocati gli uffici Comunali siti attualmente in via Orto Sdanga;

Rilevato che la struttura viene alimentata  con fornitura di energia elettrica  in Media Tensione  con 
potenza di KW 280,00

Considerato che tale fornitura di energia elettrica e sovradimensionata rispetto alla nuova destinazione 
della struttura e che la stessa può essere ridotta a KW 200,00 in Bassa Tensione, conseguendo nel 
contempo notevole risparmio economico

Dato atto che:
con nota del 27/11/2013, protocollo Comunale n° 40729, è stato richiesto alla EDISON ENERGIA Spa il  

preventivo di spesa n° 50176696 del 12/02/2014 per la richiesta di modifica (passaggio da media a bassa 
tensione) e riduzione potenza dagli attuali 280 KW  a 200 KW;

La EDISON Energia Spa trasmetteva via Email, registrato al protocollo Comunale in data 20/02/2014 
n° 6760, il preventivo spesa di €.  14.078,70 (esclusa IVA) così determinato:

 Quota  potenza € 13.844,00
 Quota distanza €.     184,11
 Contributo in quota fissa a copertura degli oneri amministrativi €         50,52

Totale corrispettivi di allacciamento (IVA esclusa) € 14.078,70

Ravvisata la necessità di dover effettuare la modifica (passaggio da media a bassa tensione) e la 
riduzione potenza della fornitura di energia elettrica a servizio dell’edificio Comunale “ex Uffici  
Giudiziari” di Manfredonia.

Visto il preventivo trasmesso dalla EDISON ENERGIA S.p.a.

- 1 -

OGGETTO: SEDE EX UFFICI GIUDIZIARI DI MANFREDONIA. MODIFICA (PASSAGGIO DA MEDIA A  
BASSA TENSIONE) E RIDUZIONE IMPEGNATIVA DELLA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA .

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 230 del 26/02/2014



Visto il vigente Regolamento di Contabilità.

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000.

Visto il  “Regolamento per la disciplina delle  attribuzioni dirigenziali” approvato con deliberazione di  
Giunta comunale n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche;

COPERTURA FINANZIARIA
gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura sul Capitolo 2737 “Consumi di  

energia elettrica per impianti  ex Uffci Giudiziari” del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2014.

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

− di approvare il preventivo di spesa n° 50176696 del 12/02/2014 trasmesso dalla EDISON ENERGIA Spa. 
relativo alla modifica (passaggio da media a bassa tensione) e riduzione potenza dagli attuali 280 KW  a 
200 KW per la fornitura di E. E. presso la sede degli ex Uffici Giudiziari di Manfredonia;

− di  dare  atto  che la  spesa  di  €  14.078,70  (esclusa  IVA),  quale  corrispettivi  di  allacciamento  sono 
disponibili al Capitolo 2737 “Consumi di energia elettrica per impianti ex Uffici Giudiziari”, ed a carico 
del bilancio per l’Esercizio Finanziario 2014.

Di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e seguenti del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella 
homepage del sito internet istituzionale.

Il Dirigente del Settore
(Dott. Ing. Giovanni SPAGNUOLO)

__________________________________

- 2 -


	Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani
	COPERTURA FINANZIARIA


